
令和７年（2025 年）５月１９日  

 保護者の皆様へ  

                            彦根市立彦根中学校  

                           ＰＴＡ会長    寺下 春奈  

                           ＰＴＡ研修部長  三角 牧子  

                           校   長    䭾岡 茂樹  

 

親と子で聴く講演会の開催について（ご案内）  

 

 新緑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

 平素は、本校教育ならびにＰＴＡ諸活動の推進に格段のご理解とご協力をいただきまして、

誠にありがとうございます。  

 さて、本校のＰＴＡ行事の一つであるＰＴＡ研修部主催「親と子で聴く講演会」につきまし

て、体育館で行うことを計画いたしました。  

 つきましては、公私何かとご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内い

たします。  

 なお、出席していただける保護者の方は tetoru で配信しました Forms リンクより６月２５日

（水）までにお申し込みください。  

 

記  

 

１   日 時    令和７年６月２６日（木） １１：１０～１２：２０  

 

２   場 所    彦根中学校 体育館 

 

３ 内   容    講師  社会活動家  竹中 俊 さん  

３ 内   容    演題  「貧困と人権～ネパール孤児院サポート１０年間の物語～」  

４ その他   

・お車で来校される場合は、旧テニスコート（駐車場）へお停めください。  

・貴重品の管理につきましては、各自でお願いします。  

・上履きをご持参の上、体育館入口よりお入りください。  

 

【講師紹介】  

竹中 俊 さん 

 竹中さんは 1996 年大阪生まれ。  

2016 年からネパールで支援活動を開始され、35 人の孤児の父親

として孤児院の支援を中心に食事や教育、住居などを提供されてい

ます。ネパールでは地球環境や人にやさしいもの作りに取り組ま

れ、紅茶や布ナプキン、ポーチなどの販売も手掛けておられます。 

また、世界中をかけ巡り、貧困や環境などの社会問題について

Instagram で日々発信しておられ、それらの活動は多くのメディアにも取り上げられています。

現在も日本や世界を周る生活を送りながら 700 回以上の講演を開催しておられます。その他に

も、こども食堂の運営サポートや災害支援活動、環境活動など様々な社会活動にも積極的に取

り組んでおられます。  


